toda vez que de ese documento existente en el proceso ORDINARIO LABORAL DE -
PRIMERA INSTANCIA 2017-00383.00 se desprende una obligación clara, expresa y 
exigible conforme lo dispone el artículo 100 del CPLSS, siempre que se encuentra 
vencido el plazo acordado para pago de la segunda cuota por valor de treinta y cinco 
millones novecientos veinticinco mil pesos ($35.925.000) que serían cancelados el día 
diez (10) de junio de dos mil veinte (2020), y el acta de conciliación es clara en señalar 
que la tercera cuota se aceleraría en caso de incumplimiento, en consecuencia para 
esa fecha se hizo exigible la suma de treinta y cinco millones novecientos veinticinco 
mil pesos ($35.925.000), para un total de setenta y un millones ochocientos cincuenta 
mil pesos (71.850.000,oo)   y teniendo en cuenta, que este Juzgado fue quien DIO 
APROBACION AL ACUERDO CONCILIATORIO objeto de ejecución, es este 
Despacho competente para conocer de esta acción ejecutiva. 

En consecuencia, y estando debidamente individualizadas, se procederá igualmente a

[...]

señora AMINTA ARENAS HERRERA por intermedio de apoderado judicial, quien ha 
presentado solicitud de mandamiento de pago en contra de la Sociedad ELOGY 
RECNOLOGIA ECOLOGICA SAS, de conformidad con las sumas que a continuación 
se relacionan: 

a. Por la suma de setenta y un millones ochocientos cincuenta mil pesos (71.850.000,oo) 
conforme al valor pactado en la audiencia de conciliación realizada ante este 
Despacho Judicial el pasado 10 de junio de 2020, la suma de treinta y cinco millones 
novecientos veinticinco mil pesos ($35.925.000) por vencimiento del plazo pactado y 
el restante por aceleración del crédito en razón a su incumplimiento. 

b. Por concepto de intereses moratorios sobre la suma de SETENTA Y UN MILLONES 
OCHOCIENTOS CINCUENTA MIL PESOS ($71.850.000,oo) enunciada en el literal anterior, 
a la tasa máxima establecida por la superfinanciera para los créditos de libre 
destinación, causados desde el 11 de junio de 2020 hasta la fecha en que la parte 
ejecutada cancele la obligación principal establecida en el literal a) del ordinal primero